



تاریخ
۲۷
شهریور
۱۴۰۴
پنجشنبه

بررسی کاهش مدت دوره‌های

ارشد و دکتری در وزارت علوم

انعطاف دانشگاه‌ها در تصویب پروپوزال و دفاع

مدیر کل دفتر برنامه ریزی آموزش عالی وزارت علوم گفت: مطالعاتی درخصوص بهره‌رتر کردن دوره‌های تحصیلات تکمیلی و در صورت امکان، کوتاه‌تر شدن مدت دوره کارشناسی ارشد و دکتری تخصصی انجام شد. رضا نقی‌زاده مدیر کل دفتر برنامه‌ریزی آموزش عالی وزارت علوم در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا درباره مدیریت سنوات آموزشی تحصیلات تکمیلی توضیح داد: جلسه ۹۷۶ شورای عالی برنامه آموزشی در این هفته با موضوع مدیریت سنوات آموزشی در مقاطع تحصیلات تکمیلی برگزار شد. در جلسه گذشته، گزارش پژوهشی مربوط به دوره کارشناسی ارائه شده بود و در این جلسه، گزارش کارشناسی مربوط به مقاطع دکتری و کارشناسی ارشد مطرح شد. وی ادامه داد: ابتدا چالش‌هایی که منجر به افزایش سنوات دانشجویان می‌شود شناسایی گردید. پس از آن، راهکارهای کوتاه‌مدت و میان‌مدت مدیریت آموزشی بررسی شد. مدیریت آموزشی در این زمینه به این معناست که دانشجویان بتوانند در همان سنوات مصوب فعلی فارغ‌التحصیل شوند. همچنین

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: با توجه به شتاب رشد سالمندی ایران جزو ۱۰ کشور پیر دنیا خواهد شد، هم‌اکنون نسبت سالمندی در کشور نزدیک به ۱۲ درصد است و در افق ۱۴۳۰ این میزان به ۳۲ درصد خواهد رسید. به گزارش خبرنگار ایلنا از قزوین، سیدجواد حسینی در جلسه شورای سالمندی استان قزوین گفت: ۶۰ درصد سالمندان ایران تنها زندگی می‌کنند، به‌ویژه زنان سالمند و کوچک شدن خانوارها و کاهش فرزندآوری موجب شده این مسئله بیشتر نمایان شود، بنابراین مراقبت از سالمندان امروز یک ضرورت است.

وی اضافه کرد: با توجه به شتاب رشد سالمندی ایران جزو ۱۰ کشور پیر دنیا خواهد شد، هم‌اکنون نسبت سالمندی در کشور نزدیک به ۱۲ درصد است و در افق ۱۴۳۰ این میزان به ۳۲ درصد خواهد رسید. حسینی نخستین مسئله سالمندی را فقدان درآمد پایدار دانست و افزود: باید از ظرفیت اقتصاد نقره‌ای برای اشتغال سالمندان و نگهداشت جوانان در روستاها استفاده شود. توسعه گردشگری در الموت، ارائه وام‌های کمبهره، فعال‌سازی صندوق‌های قرض‌الحسنه و حمایت از صنایع خرد

از راهکارهای اصلی در این زمینه است. وی ادامه داد: هم اکنون به ازای هر ۶۰۰ سالمند یک تخت وجود دارد در حالی که استاندارد جهانی یک تخت برای هر سالمند است. در کل کشور فقط ۱۹ متخصص سالمندان داریم و این رقم فاصله زیادی با نیاز واقعی دارد.

رئیس سازمان بهزیستی با اشاره به خدمات توانبخشی گفت: سالمندان دسترسی محدودی به خدمات فیزیوتراپی دارند، استاندارد جهانی ۲۵ فیزیوتراپ برای هر سالمند است، اما اکنون این نسبت در کشور ۳۲۰ به یک است. متأسفانه توانبخشی در کمیسیون بهداشت کمتر مورد توجه قرار گرفته اما در حال آماده‌سازی «سند ملی توانبخشی» هستیم. حسینی با اعلام اینکه طرح CBR در ۹۵ درصد مناطق روستایی اجرا

رئیس سازمان صدا و سیما:

مدرسه تلویزیونی ایران همزمان با بازگشایی مدارس راه‌اندازی می‌شود

رئیس سازمان صدا و سیما، تأکید کرد: مدرسه تلویزیونی ایران درشبهه آموزش و بقیه ظرفیت‌های صدا و سیما در سایر شبکه‌ها هم زمان با بازگشایی مدارس در خدمت جامعه آموزش و پرورش و معلمان خواهد بود.

به گزارش ایسنا، پیمان جبلی در حاشیه نشست هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: ظرفیت‌های هوش مصنوعی در حوزه رسانه به تدریج در حال کشف شدن است. با گسترش زیرساخت‌های هوش

رئیس سازمان بهزیستی:

ایران جزو ۱۰ کشور پیر دنیا خواهد شد

۶۰ درصد سالمندان ایران تنها زندگی می‌کنند



وی شد، اضافه کرد: توسعه شبکه دوطالبان از ضرورت‌های بهزیستی است، هم‌اکنون ۱۱۰ هزار داوطلب در قالب ۱۱ هزار گروه خدمات دوطالبانه ارائه می‌دهند که ایجاد سازمان دوطالبان در بهزیستی می‌تواند یک راهکار اساسی باشد.

وی ادامه داد: یکی از مشکلات جدی سالمندان، اختلالات روانی است. برای اولین بار سه هزار مشاور در کشور آموزش تخصصی سالمندی را گذرانده‌اند تا خدمات مطلوب ارائه شود. در حال حاضر ۱۶ شهر کشور به‌عنوان شهر دوستدار سالمند معرفی شده‌اند و شهر قزوین نیز به‌عنوان هفدهمین شهر به این طرح خواهد پیوست.

رئیس سازمان بهزیستی با بیان اینکه در طرح شهر دوستدار سالمند یک پارک ویژه برای سالمندان و معلولان مناسب‌سازی می‌شود، گفت: طرح «سلام» با همکاری وزارت آموزش‌وپرورش در حال اجراست و طبق آن ساعات بعدازظهر مدارس به‌عنوان پاتوق سالمندی مورد استفاده قرار می‌گیرد. این طرح تاکنون در شهرهای اصفهان، سنجند، مبارک و شاهین‌شهر اجرایی شده و امروز در قزوین افتتاح می‌شود. حسینی افزود: در هر محله یک مدرسه باید به‌عنوان پاتوق سالمندان اختصاص یابد و حسابی با عنوان «حساب امید محله» ایجاد شود تا تسهیلاتی به ساکنان همان محله ارائه شود.

پشت پرده گرانی دوباره لبنیات

افزایش قیمت ادامه دارد!

گرانی لبنیات موجب شده تا این محصول به تدریج از سفره خانوار حذف شود. به گفته رئیس اتحادیه فرآورده‌های لبنی کشور، گرانی لبنیات به دلیل افزایش صادرات شیر خشک همچنان ادامه دارد. به گزارش خبرنگار ایلنا، لبنیات نه تنها از مهم‌ترین محصولات مغذی و پر مصرف در سبد خانوارها به شمار می‌رود، بلکه سرانه مصرف آن نیز ارتباط مستقیمی با رفاه و سلامت کشورها دارد. اهمیت محصولات لبنی در سلامت افراد و سودآوری صنایع لبنی سبب شده تا سالانه میلیاردها تن شیر در سراسر جهان تولید و به محصولات لبنی تبدیل شود. اما گرانی‌های چندباره این محصولات در کشور موجب شده تا دهک‌های پایین درآمدی قادر به مصرف آن نباشند.

علی احسان ظفری، رئیس اتحادیه فرآورده‌های لبنی کشور در گفت‌وگو با ایلنا با اشاره به افزایش قیمت شیر خام در هفته‌های اخیر، گفت: گرانی لبنیات به دلیل افزایش قیمت شیر خام همچنان ادامه دارد. وی در مورد دلیل افزایش قیمت شیر خام، گفت: شیر خام ماده اولیه تولید شیر خشک است. تولیدکنندگان شیر خشک، شیر خام را با قیمت‌های بالاتر از معمول از دامداران خریداری می‌کنند و دامداران برای سود بیشتر، شیر خام را به کارخانه‌های تولید شیر خشک می‌فروشند نه تولیدکنندگان محصولات لبنی. به همین دلیل، شاهد افزایش قیمت شیر خام به ویژه در هفته‌های اخیر هستیم.

نصب پنل‌های خورشیدی در اداره کل صمت استان فارس؛

کامی در مسیر توسعه پایدار و بهره‌وری انرژی

در راستای تحقق سیاست‌های کلان کشور در زمینه توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر و بهینه‌سازی مصرف انرژی، اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان فارس اقدام به نصب و راه‌اندازی سامانه تولید برق از انرژی خورشیدی در ساختمان اداری خود نمود. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل صمت استان فارس این اقدام با هدف کاهش مصرف انرژی برق از شبکه سراسری، کاهش هزینه‌های جاری، و حرکت به‌سوی توسعه پایدار صورت گرفته و گامی مؤثر در جهت استفاده بهینه از منابع طبیعی و حفاظت از محیط زیست تلقی می‌شود. کریم مجرب مدیر کل صنعت، معدن و تجارت فارس درخصوص این پروژه اظهار داشت: با توجه به ظرفیت بالای استان فارس در بهره‌مندی

دو انتصاب در هیئت ورزش‌های همگانی فارس



فرسودگی شغلی و ارتقای بهره‌وری سازمانی را فراهم آورد. هیئت ورزش‌های همگانی استان فارس با رویکردی نوین، مأموریت خود را تنها در توسعه رشته‌های ورزشی خلاصه نکرده و با ایجاد کمیته‌های تخصصی، تلاش می‌کند ورزش را به بخشی جدایی‌ناپذیر از زندگی مردم تبدیل کند.

کارکنان دولت، اقدامی ارزشمند برای ارتقای سلامت جسمی و روحی مردم است؛ کارکنان دولت، اقدامی ارزشمند دارد این کمیته مأموریت دارد با طراحی و اجرای مسابقات، جشنواره‌ها و برنامه‌های ورزشی ویژه کارکنان دستگاه‌های اجرایی، زمینه افزایش نشاط محیط کار، کاهش



صفحه
۲
شماره
۴۲۹۸
سال سی ام

وزیر بهداشت:

نخبگان به حل مشکل آلودگی هوا

ورود کنند

نگاه به نخبه باید بازتعریف شود



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با تأکید بر اینکه نگاه به نخبگان و دانشگاه باید بازتعریف شود، گفت: باید تعریف کنیم که از یک فرد نخبه چه انتظاری می‌رود و اینکه یک فرد نخبه باید تعلق ملی داشته باشد و دغدغه رفع نیازهای کشور داشته باشد. به گزارش ایسنا، محمدرضا ظفرقندی در اختتامیه هفدهمین المپیاد دانشجویان علوم پزشکی صبح امروز در دانشگاه علوم پزشکی ایران برگزار شد، با تأکید بر اینکه نگاه به علم را در کشور و جامعه کشور داشته باشد. من از المپیادی‌ها این است که مسائل را احصا کنند. ما می‌خواهیم نخبگان نسل دو، سه و چهار مسائل را حل کنند و درد مردم خودشان را بفهمند. اگر عرق ملی و تعلق در جای مناسب وجود نداشته باشد، این مشکل از ماست.

ظفرقندی با بیان اینکه در کشور ما آلودگی هوا سالانه ۵۰ هزار مرگ و میر به دنبال دارد، گفت: نخبگان باید به این مسائل بپردازند. ما مسئولیت

جامعه‌ای داریم و اوج ارزش علم حل مسائل جامعه است. اگر توصیه به علم شده بزرگان به دلیل این نوع علم است. فقط کسی که مسئولیت علمی را می‌فهمد و دغدغه دارد، می‌تواند مسائلی مثل آلودگی هوا را حل کند؛ فقط نخبه بودن مهم نیست.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اشاره مسئله تحریم گفت: در دنیا برخی عنوان می‌کنند که ما تحریم می‌کنیم که جنگ و کشتار نشود، چون تحریم خشونت کم‌تری دارد. یکی از معتبرترین نشريات پزشکی لنست است. در یکی از مقالات جدید این نشریه حدود ۱۵۲ کشور تحت تحریم از ۱۹۷۱ تا ۲۰۲۱ در پایان اظهار کرد: در این مقاله عنوان شده که در هر سال ۵۶۴ هزار مرگ به دلیل تحریم اتفاق می‌افتد و این آمار از مرگ و میر پزشکی افزود: موضوع جمعیت مشکلات غذا، دارو و ... وجود دارد. باید بپذیریم که این علم نافع است.

بازدید مدیر ارتفاعات شهرداری شیراز

از روند اجرای پروژه نورپردازی

قبور شهدای گمنام



مدیر ارتفاعات شهرداری شیراز، با حضور در بوستان‌های کوهستانی دراک و کوه نور، ضمن بازدید از مراحل پایانی پروژه نورپردازی قبور مطهر شهدای گمنام، بر تسریع در تکمیل این طرح و آماده‌سازی برای بهره‌برداری همزمان با هفته دفاع مقدس تأکید کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، پروژه نورپردازی قبور مطهر شهدای گمنام در بوستان‌های کوهستانی دراک و کوه نور با هدف ارتقای امنیت، زیبایی و ایجاد فضای معنوی، توسط شرکت ردع نیرو صانع و تحت نظارت مدیریت ارتفاعات شهرداری شیراز با اعتباری بالغ بر ۷۸ میلیارد ریال اجرا می‌شود و هم‌اکنون در مراحل به‌ترین کیفیت به بهره‌برداری رسد.